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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 292/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Swisspor LAMBDA PLUS fasada

Niepowtarzalny kod identyfikacji wyrobu: Swisspor LAMBDA PLUS fasada

EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80 M typ wyrobu EPS S

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznah

Imii| nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

o khobd

N

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Materiaty Budowlane AW Wesotek sp. z 0. 0. sp. k., ul. Sktadowa
14, 63-041 Chocicza, miejsce pobrania prébki: ul. Sikorskiego 40, 63-300 Wrzesénia

Data pobrania proébki: 1 sierpnia 2018 . nr protokotu pobrania probki: 1
Data dostarczenia préobki: 14 sierpnia 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: SWISSPOR Polska Sp. z 0. 0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanow

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkciji: 28.06.2018

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

Okreslenie sposobu opakowania prébki: W dniu 1 sierpnia 2018 r., na podstawie art. 16 ust. 2a ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych pobrano do badan prébke wyrobu budowlanego o
nazwie: Swisspor LAMBDA PLUS fasada wilosci 1 paczki (5 szt.). Probke wyrobu budowlanego opatrzono
nr 1 oraz zabezpieczono folig ochronng i pieczecig oraz opisano znakiem sprawy, numerem probki, datg
produkcji, data pobrania probki oraz zabezpieczono plombami o numerach 00000241, 000000242,
00000243.

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano préobke: nie okreslono — art. 16 ust. 2a ustawy
o wyrobach budowlanych

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 paczka (5 szt.)
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1670. Ze zm.).

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.12.2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 Poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 16 sierpnia — 24 sierpnia 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wyltacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badar mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan | Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdw Budowlanych
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspotczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci cieplne materialdw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci cieplne materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03) p 5.2

- gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 120 mm

— data wykonania badania: 16 sierpnia — 24 sierpnia 2018 r.

przeliczeniowy h ]
grubos$é | wspébiczynnik o wspétczynnik opl(z’:l‘l;i::e'r: ov:’r|ya
i badanej |przewodzenia op przewodzenia P piny
nr prébki e . cieplny " n grubosci
prébki ciepla 2 ciepta dla grubosci - :
[mYKW] . : nominalnej
[mm] W/mK] nominalnej 2
W/mK] [m2/KW]
1 118,7 0,0311 3,81 0,0311 3,85
2 118,6 0,0311 3,81 0,0311 3,86
3 118,7 0,0311 3,81 0,0311 3,85
4 118,9 0,0312 3,80 0,0312 3,84
wartos¢ Srednia 0,0311 3,81 0,0311 3,85
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0001 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0009 0,11 0,0009 0,11
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdaria z badar)

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

- warunki badania: 26,4 °C / 49 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 17 sierpnia 2018 r.

miar - - odchylenie niepewnos$é
nr probki no‘:vn);nalny wytrﬁl';nae]ﬂoéc wartciigaé]redma standayrdowe rozzzerzona
probek [mm)] [kPa] [kPa]
1 100,9
2 300x150x50 102,3 99,8 3,2 29
3 96,1
Niepewno$é¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegalowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,8 °C / 46 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 23 sierpnia 2018 .

miar wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki n;vr:inalny wytr[zxg ?Io§6 érednia stand:rdowe roz:zeuona
prébek [mm)] [kPa] [kPa] [kPa]
1 98,3
2 120x120x120 99,6 98,5 1,0 1,4
3 97,6
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowa wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawoezdania z badan
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Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébkikontrolhejwyrobu-budowlanegoe”:
badana cecha de‘l’(vlg:t:vf:na wynik badania kryterium oceny?? ocena’
WZZ?ZZVZ’LTZ ciepta Ao - 0,032 : wyrob nie speinia Ygsqleg:;f
§|a rubosci P DW/n'1K A+044-5;, =0,031 wymagan gdy: deklarowang
nomginalne' Ap <A1+044-5; wlasciwoscig
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dia Ro - 3,75 .
' . . R —0,44-5, =3,85 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Ry > Ry — 0,44 - Sy wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia vyeysntn; b:::nf
wytrzymatosé na BS75 99.8 kPa wymagari gdy wynik Jdekla?owa)r,la
zginanie > 75 kPa ! badania jest mniejszy whasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymatosc na wyréb nie spetnia Vjvg:t“;;:g:;f
rozcigganie TR80 98 5 kPa wymagan gdy wynik deklarowang
prostopadie do = 80 kPa ’ badania jest mniejszy wlasciwoscia
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodno$ci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wpltyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sperzgdzene—w—postaci

elektronicznej

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 292/T/2018
wydanie 1 z dnia 28 sierpnia 2018 r

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Anna Dabrowska
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